平成 28 年４月 20 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 リ ア ル ワ ー ル ド
住 所 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 ６ 番 １ 号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 菊 池 誠 晃

（コード番号：3691 東証マザーズ）

問い合わせ先 取締役経営本部長 東 本 和 人

TEL.03-5114-3580

子会社設立に関するお知らせ

当社は平成 28年４月 20日に下記のとおり子会社を設立いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 子会社設立の目的

昨今、仮想通貨に関わる法改正の議論が積極的に行われるなど、金融テクノロジーの発展および法整備

が急速に進んでいます。このような時流のもと、当社では、現在 951万人の会員の資産価値を向上させる

べく、金融領域への事業展開の検討を行っております。当該検討に際して、当社システム基盤の基礎技術

の発展、ブロックチェーンなどに代表される新技術の応用、投資事業を具体的に進めるため、当該子会社

を設立することといたしました。

２． 設立する子会社の概要

（１） 名称 株式会社 REAL FINTECH

（２） 設立年月 平成 28年４月 20日

（３） 所在地 東京都港区六本木一丁目６番１号

（４） 代表者名 菊池誠晃

（５） 資本金 10,000,000円

（６） 株主及び持株比率 株式会社リアルワールド（100％）

（７） 決算期 ９月

（８） 主な事業内容 ・ブロックチェーン・テクノロジー等の新技術の調査、研究、サービス

展開への実証

・クラウドファンディング、金融及び事業投資

３． 今後の見通し

当社の連結業績に与える影響は軽微となる見込みであります。

以 上